
Abstrakt (česky) 

 

Virtuální svět se stává stále běžnější součástí života dětí a mladistvých. Tento fenomén 

přináší nejen nové možnosti a výhody, ale také rizika a nebezpečí. Virtuální svět může 

nabídnout dětem zábavu, vzdělávání a možnost komunikace s lidmi z celého světa. Na druhé 

straně však mohou děti být vystaveny online šikaně, nevhodnému obsahu, kontaktu  

s neznámými lidmi a závislosti na technologiích. V této diplomové práci jsou popisovány různé 

aspekty virtuálního světa a jeho vliv na děti, včetně možností prevence a ochrany dětí před 

online riziky. Je důležité, aby rodiče a pedagogové byli obeznámeni s těmito riziky  

a uměli poskytnout dětem správné vedení a podporu při užívání sociálních sítí. 

 

 


